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noviny města Kravaře

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás v úvodu dub-
nového vydání Besedníku informo-
val o jedné významné akci, která se 
konala ve středu 9. března 2011 na 
zámku v Kravařích. Město Kravaře 
jakožto jeden z členů Sdružení obcí 
Hlučínska, které sčítá 31 obcí a měst 
od Opavy po Ostravu, se aktivně podí-
lí na všech kulturních, společenských 
a sportovních akcích a také na dalších 
činnostech celého sdružení. V rámci 

výborné spolupráce se všemi starostkami a starosty jsme 
uspořádali setkání zástupců Sdružení obcí Hlučínska na 
zámku v Kravařích za přítomnosti poslanců Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky (PhDr. Jaroslava 
Wenigerová, Ing. Zbyněk Stanjura, Ing. Ludmila Bubeníko-

vá, Ing. Václav Klučka, RSDr. Miroslav Opálka) a senátorů 
Senátu Parlamentu České republiky (MUDr. Václav Vlček, 
MUDr. Petr Guziana), zvolených za Moravskoslezský kraj. 
Naskytla se nám příležitost podělit se s poslanci a senátory 
o problémy, které nejvíce trápí naše starosty. Tyto podněty 
by pak měly být prostřednictvím poslanců a senátorů před-
kládány k řešení na půdě parlamentu a senátu. Na druhou 
stranu se pak sami starostové dozvěděli „přímo od zdroje“, 
jak se věcí mají, a to v záležitostech, které se nás bezpro-
středně dotýkají. Po mém přivítání všech přítomných hostů 
se moderování ujal předseda Sdružení obcí Hlučínska pan 
Mgr. Herbert Pavera. Byli jsme informováni, jaká je situace 
s výstavbou silnic v našem okolí. Nevyhnuli jsme se ani 
otázkám financí. Starostům leží na srdci zvláště řešení roz-
počtového určení daní, kde se současně všichni potýkají 
se snížením příspěvků na výkon státní správy. Všech se 

dotknou zvýšené sazby za DPH. V souvislosti s tím nám 
bylo řečeno, že se obcím tato položka v příjmu nezvýší. V 
obou táborech zazněla rovněž kritika na nedostatek financí 
na činnost policie a hasičů. Kritizován byl také způsob rea-
lizace různých dotací a zadržování obecních peněz s tím 
souvisejících. Podobně je diskriminačně vnímán výpočet 
důchodů u osob, které byly, ne vlastní vinou, nezaměstna-
né. Byla kritizována snaha o centralizaci stavebních úřadů. 
Dále se rozebíralo nereálné nastavení norem hlukových 
limitů (kostelní zvony apod.) – tady byla přislíbená inter-
vence ze strany některých politiků. Z předem připraveného 
seznamu 26 otázek se z časových důvodů probrala pouze 
větší polovina. Přesto zástupci z řad poslanců a senátorů 
vyjádřili potěšení, že měli možnost se dozvědět o tom, co 
trápí komunální politiky při řízení obcí a měst v našem regi-
onu. Věříme, že tato setkání budou i v budoucnu pokračo-
vat a napomůžou tak v řešení části našich problémů. 

Ing. Andreas Hahn
starosta
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Z Městského úřadu

Dne 22. dubna 2011 budou budovy 
MěÚ Kravaře, které se nacházejí na ul. 
Náměstí 43, Tyršova 5, Alejní 24 (zámek) a 
Bezručova 10 (knihovna) pro veřejnost 
uzavřeny z důvodů čerpání řádné dovo-
lené všech zaměstnanců MěÚ Kravaře. Pro-
story Aquaparku Kravaře na ul. Kostelní 2075 
budou pro veřejnost otevřeny.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Uzavření prostor 
Městského úřadu 

Kravaře

Po mateřské dovolené nastoupila k 21.3.2011 
na úsek cestovních dokladů odboru vnitřních 
věcí paní Pavlína Vlčková. Přeji jí tímto mno-
ho pracovních úspěchů.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Personální změny na 
Odboru vnitřních věcí

Na základě vyhodnocení současné situace 
rozhodla Rada města Kravaře o uzavření 
smlouvy se společností Sentinet, s.r.o. za 
účelem bezúplatného přístupu do trialové 
verze Virtuální aukční síně PROe.biz. Tato 
smlouva umožní MěÚ Kravaře provádět 
samostatně pomocí této elektronické verze 
veřejné zakázky na různé dodávky služeb 
a materiálu. Obrovskou výhodou tohoto 
modulu je skutečnost, že po časově omeze-
nou dobu mohou vybraní uchazeči o danou 
veřejnou zakázkou soutěžit a kdo ve finále 
podá nejvýhodnější nabídku, stává se vítě-
zem veřejné zakázky. Jediným cílem tohoto 
pilotního projektu je ušetřit veřejné prostřed-
ky, kterých se v poslední době nedostává. 
Po ukončení tohoto pilotního projektu bude 
jeho průběh vyhodnocen a dále se rozhodne 
o jeho dalším využití.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Pilotní projekt 
BluePilot

• Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Nový čepec pro samosprávu Kravař“ 
společnosti WINRO s.r.o na základě výběrové-
ho řízení
• Rozhodla o uzavření smluv na věcná břemena 
týkající se pozemku dotčených stavbou kruho-
vého objezdu Opavská, Štěpánkovická, Bezru-
čová
• Rozhodla o výběru dodavatelských firem na 
služby a zboží nutných pro chod města
• Bere na vědomí poděkování Charity Hlučín za 
spolupráci při letošní Tříkrálové sbírce
• Bere na vědomí Zprávy o činnostech Policie 
ČR a Městské policii v Kravařích v roce 2010
• Bere na vědomí zápisy do mateřských školek 
na rok 2011/2012
• Schválila oslovení dodavatelů na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Výměna oken v 
budově OO PČR, Bezručová 102“
• Schválila finanční částku pro účely konání 
chovatelské přehlídky trofejí pro kontrolu lovené 
zvěře a hodnocení kvality chované zvěře za rok 
2010-2011
• Schválila členy pracovní skupiny pro komunitní 
plánování sociálních služeb
• Schválila záměr města vypůjčit pozemek parc.
č.2817/4
• Schválila podmínky Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na realizaci projektu „I. Technologické 
centrum, III. Vnitřní integrace a II. Elektronická 
spisová služba ORP Kravaře“ 
• Rozhodla o nepřipojení se k akci „Hodina 
Země 2011“

• Rozhodla o uzavření nájemních smluv na 
pozemky, kde budou umístěny pouťové atrakce 
va Kravařský odpust 2011
• Rozhodla o připojení se k „Výzvě města Chlu-
mec nad Cidlinou se žádostí na vládu a Par-
lament ČR, aby byly již od roku 2012 účelově 
navýšeny příjmy obcí s počtem obyvatel od 
1.000 do 10.000“
• Neschvaluje žádost Centrum ELIM Opava o 
volný vstup do akvaparku.
• Schvaluje na základě výběrového řízení ze dne 
14.2.2011 Českou spořitelnu jako dodavatele na 
poskytnutí krátkodobého překlenovacího úvěru
• Schvaluje přijetí překlenovacího úvěru za úče-
lem refinancování tranše 1 dle SMLOUVY O 
MULTIMĚNOVÉM MULTITRANŠOVÉM KLU-
BOVÉM  ÚVĚRU (Stavba ČOV v Kravařích)
• Schvaluje podmínky a znění smlouvy na úvěr 
č.221/11/LCD Poskytnutí krátkodobého překle-
novacího úvěru
• Schvaluje poskytnutí příspěvku pro: Informač-
ní centrum Kravaře (50 tis. Kč), Římsko-katolic-
kou farnost Kravaře (500 tis. Kč), SDH Kravaře-
Kouty (50 tis. Kč), Zájmové sdružení Buly aréna 
(800 tis. Kč), Český rybařský svaz (50 tis.Kč)

Výtah z 9. a 10. schůze Rady a 5. schůze 
Zastupitelstva města Kravaře

Vážení občané,
v souladu s rozhodnutím Rady města Kravaře 
ze dne 30.3.2011 si vám dovolujeme oznámit, 
že ve spolupráci se stávající svozovou spo-
lečností Marius Pedersen a.s. bude od květ-
na zaveden zkušební sběr a svoz biologicky 
rozložitelného odpadu, přičemž tento systém 
bude odzkoušen na následujících ulicích: 
Nábřežní, Luční, Bezručova, Tyršova. Sběr 
odpadu bude prováděn do speciálních hně-
dých umělohmotných popelnic o objemu 240 
litrů. Svozovou nádobu poskytne svozová 
společnost, přičemž každá nemovitost bude 
vybavena pouze jednou popelnicí, která bude 
ve stanoveném termínu vydávána zdarma! 
Svoz bioodpadu bude zajišťován v intervalu 
1x za 14 dní. Současně bude upraven režim 
svozu komunálního odpadu, který bude do 
30. listopadu nově prováděn pouze v inter-
valu 1x za 14 dní (toto se týká pouze 
zájmových ulic!!!). Od 1. prosince 2011 
do 15. dubna 2012 bude komunální odpad 
svážen opět v režimu 1x týdně. Bioodpad 
bude kompostován na některé z kompostáren 
dceřinné společnosti Marius Pedersen a.s.. 
Náklady na sběr a svoz bioodpadů budou v 
letošním roce hrazeny z rozpočtu města. Po 2 
měsících bude provedeno vyhodnocení sběru 
bioodpadů a na základě zkušenosti bude sběr 
bioodpadů rozšiřován postupně na území 
celého města.

Co PATŘÍ do hnědé svozové nádoby?
jadřince - pecky z ovoce – listy a nať ze zele-
niny – skořápky z vajíček a ořechů – slupky 
z ovoce a zeleniny – bramborové slupky – 
kávový odpad – čajový odpad a čajové sáčky 
– piliny – travní hmota – plevel – košťály i celé 
rostliny – seno – sláma – listí – dřevní hmota 
– hobliny – větve z prořezu stromů do délky 
25cm a průměru 2cm.

Co NEPATŘÍ do hnědé svozové nádoby?
papír – tetrapak – plasty – sklo – kovy – textil 
– léky – barviva – guma – saponáty – čisticí 
prostředky – baterie – minerální oleje – nebez-
pečné odpady – velkoobjemové odpady – 
směsný komunální odpad – popel – hřbitovní 
odpad (věnce, umělé květiny) apod.

Podrobnější informace o systému sběru a 
svozu bioodpadu, o termínu výdeje popelnic a 
o kontrole dodržování nového systému,  vám 
budou poskytnuty formou letáku. 

Rudolf Stuchlík
vedoucí odboru MH a IV

Sběr a svoz biodpadu
v Kravařích

Podrobnější informace ohledně usnesení ze 
schůzí Zastupitelstva města Kravaře najdete 
na oficiálních stránkách města www.kravare.
cz. Plné znění usnesení ze schůzí Rady 
a Zastupitelstva města Kravaře jsou pro 
naše občany k nahlédnutí na sekretariátu 
Městského úřadu v Kravařích.
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S účinností od 1.1.2011 je v platnosti obecně závazná vyhláška (OZV) 
města Kravaře č. 3/2010 o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů. Splatnost místního poplatku je dle OZV 30.4.2011. Celé 
znění OZV je na www.kravare.cz. 
Úplné znění OZV bylo rovněž uvedeno v lednovém Besedníku. Místní 
poplatek je povinna uhradit fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, 
dále fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci, i když v ní není hlášena k trvalému pobytu žád-
ná fyzická osoba. Povinnost platit místní poplatek podle místa trvalého 
pobytu se vztahuje i na cizince, kteří mají na území České republiky 
trvalý pobyt na základě povolení k pobytu podle ustanovení § 65 a násl., 
zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů. Poplatkovou povinnost nemají cizinci s 
přechodným, krátkodobým nebo dlouhodobým pobytem. 
Výše místního poplatku je 470,-Kč osoba/rok.
Upozorňujeme všechny povinné, aby splnili svou poplatkovou povinnost 
k datu 30.4.2011, po tomto termínu bude neuhrazený místní poplatek 
vyměřen platebním výměrem, kdy výše místního poplatku může být 
navýšena až na trojnásobek platby. V případě neuhrazení platebního 
výměru, bude tento dále vymáhán exekučně.

Správa a úhrada místního poplatku:
Po a St  8:00 – 17:00 hod.
polední přestávka 12:00 - 13:00 hod.
Čt  8:00 – 14:00 hod
polední přestávka 12:00 – 13:00 hod.
Odbor MH a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, dveře č. 213, pokladna 
MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, dveře č. 232. Při platbě místního 
poplatku obdrží poplatník pytle na vytříděný odpad – 
žluté a modré pytle, svozovou známku a svozový kalen-
dář.
Úhradu místního poplatku je možné také uhradit bezhotovostně na 
účet Města Kravaře u Č.S. a.s., číslo účtu 1846631329/0800, 
KS 0308, VS má každý poplatník samostatný, pro přesnou identifikaci 
platby je pak nutné ve zprávě pro příjemce uvést všechny VS za které 
je úhrada prováděna. Dotazy na zjištění VS poplatníků směrujte na tel. 
553 777 945 nebo na e-mail irena.zidkova@kravare.cz, budou zaslány 
na uvedenou elektronickou adresu.
Upozorňujeme občany, že od 1.5.2011 nebudou 
vyváženy popelnice, které nejsou označené svozovou 
známkou pro rok 2011.

Sběr vytříděných složek z komunálního odpadu

Informace o svozu vytříděných složek z komunálního odpadu jsou pří-
stupné na internetových stránkách www.kravare.cz.
Sběr vytříděných obalových složek – plasty a TETRA-
PACK obaly – žluté pytle
S platností od 1.10.2010 je zaveden společný sběr plastů a nápojových 
kartonů TETRAPACK (krabice od mléka, džusů, vína apod.). Drobné, 
neznečištěné polystyrénové obaly mohou být rovněž uloženy ve žlutém 
pytli.  Každá domácnost si může v případě vypotřebování pytlů další 
bezplatně, v přiměřeném množství, vyzvednout na odboru MH a IV MěÚ 
Kravaře, 1. patro budovy, dveře č. 213. V poslední době bylo zjištěno,že 
dochází k odkládání různého komunálního odpadu do neprůhledných 

pytlů černé a modré barvy a tyto pak jsou vystavovány spolu se žlutými.
Dochází tím k znehodnocení celého sběru, který je dále nabízen svozo-
vou firmou k dalšímu zpracování. V dalších svozových termínech proto 
nebudou uvedené odpady, odložené do neprůhledných pytlů, z technic-
kých důvodů odvezeny. Žádáme o respektování odděleného 
sběru uvedeného obalového odpadu do označených 
žlutých pytlů, případně do průhledných pytlů, aby bylo 
možné při sběru identifikovat obsah.
Sběr papíru – modré pytle
S platností od 1.6.2010 byl rozšířen sběr papíru na pytlový sběr, kdy 
do rodinných domů byly dodány modré pytle s potiskem svozové firmy.
Další pytle pro rok 2011 jsou předávány při platbě místního poplatku za 
komunální odpad. V případě, že jsou pytle vypotřebovány, je možné si 
bezplatně další, v přiměřeném množství, vyzvednout na odboru MH a 
IV MěÚ Kravaře, 1. patro, dveře č. 213. Žádáme o respektování 
odkládání vytříděného papíru do označených modrých 
pytlů. Do pytlů je možné odkládat: noviny, časopisy, 
katalogy, neznečištěné papírové sáčky, kartony, kra-
bice, kancelářský papír, knihy, sešity, reklamní letáky, 
obalový papír. V případě většího množství papíru typu knihy, časo-
pisy, katalogy apod. je tento možné odložit do kartonové krabice a tuto 
pak vystavit spolu s pytli v termínu sběru a to i za nepříznivého počasí. 
Děkujeme touto cestou všem, kteří se aktivně a zodpovědně zapojují do 
třídění dále zpracovatelného odpadu a učí tím i své děti. Učíme je tímto 
chránit životní prostředí a tím vlastně také zlepšení kvality podmínek pro 
další život.

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře
tel.: 553 777 945

Upozornění – výzva k úhradě místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů v roce 2011

Diakonie Broumov a Město Kravaře, Odbor sociálních 
věcí pořádají

Humanitární sbírku
27. dubna 2011

 
Sběr bude proveden přímo do vagónu na 

nádraží v Kravařích

Od 8.00 hodin do 17.00 hodin

Odvážet se bude:
Oblečení všeho druhu, textilie – záclony, ložní prádlo, 
dekorační látky apod. Domácí potřeby malých rozměrů.

Nelze odvést:
Věci velkých rozměrů a zboží, které se cestou zničí.

Vše musí být zabaleno v obalu nebo pytlích. Sklo a 
porcelán v bezpečném obalu, aby nedošlo k rozbití.

Informace podá:
Odbor sociálních věcí 
Jana Hřivnacká - 553 777 954
Hana Skowronková - 553 777 956

Připomínáme...



Jak se tvrdí v jednom čínském 
přísloví: „lépe jednou vidět, jak 
stokrát slyšet“. Na této stránce 
Vám tedy přinášíme poslední 
okamžiky naší unikátní dřevi-
ny. Na místě samém pak bude 
na podzim provedena výsadba 
nového stromu, nejspíše opět 
ořešáku černého a zároveň 

bude osazena pamětní deska, která bude připomínat skácený strom. 
Celou akci, která byla pečlivě zdokumentována, můžete vidět na inter-
netových stránkách Hlučínské televize www.hlucinsko.tv. Tímto zása-
hem spouštíme proces postupné obnovy revitalizace dřevin v prosto-
rách zámeckého parku.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

Změny v zámeckém parku
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Vysoká míra otevřenosti ke spolupráci s veřej-
ností, také četnost různých kulturních a spole-
čenských akcí, vycházek nebo výletů náš domov 
přirozenou cestou přivedla k dobré spolupráci 
s dobrovolníky nebo našimi příznivci. Velmi si 
vážíme práce našich dobrovolníků. Mezi jejich 
činnosti patří zejména pravidelné návštěvy 
našich klientů spojené s rozhovorem nebo 
vycházkou, organizace a pravidelné setkávání 
našeho dobrovolníka se skupinou klientů při 
„Literárním kroužku“, pravidelná pomoc a asis-
tence dobrovolníka při sloužení mše svaté nebo 
jeho pomoc při přípravě a pořádání kulturních a 
společenských akcí. Nepostradatelná je pravi-
delná pomoc dobrovolníka při větším „pečení“, 

ať už jde o přípravu vánoc, velikonoční zába-
vy nebo zahradní slavnosti. Také oceňujeme i 
každou příležitostnou pomoc. Zejména jsou to 
všichni přednášející na naší „Malé univerzitě“, 
všichni spolupracující v našich školských zaří-
zeních, v naší farnosti, náš Klub důchodců, 
ale také příležitostně pomáhající příznivci při 
vycházkách, výletech nebo kulturních akcích. 
„Dobrovolnictví není oběť, ale přiro-
zený projev občanské zralosti. Přináší 
konkrétní pomoc tomu, kdo ji potřebuje, 
ale zároveň poskytuje dobrovolníkovi 
pocit smysluplnosti, je zdrojem nových 
zkušeností a dovedností a obohacením 
v mezilidských vztazích.“ To je odpověď 

PhDr. Jiřího Tošnera, 
propagátora myšlen-
ky dobrovolnictví v 
České republice, na 
otázku co to vlastně je 
dobrovolnictví. Uvě-
domujeme si, že dob-
rovolník není většinou 
paradoxně osoba s 
prázdným diářem, 
ale většinou osoba na 
jedné straně s velmi 
bohatým programem, 
na straně druhé s 
velkým odhodláním a 
vůlí smysluplně napl-

nit svůj život. Pokud se zabýváte otázkou, 
jak být prospěšný nejen svému okolí, 
ale i sám sobě, obracíme se na Vás s 
nabídkou možnosti pravidelné dobro-
volnické činnosti a pomoci klientům 
našeho domova a to zejména v oblasti 
pravidelných návštěv. Můžete u nás jen 
tak posedět a pobesedovat, zazpívat 
si, zahrát si hru, předčítat knihu nebo 
dodprovodit na vycházce. Čekají na 
vás lidé, které můžete potěšit, kterým 
můžete zkrátit jejich dlouhou chvíli. 
Pokud se uváženě rozhodnete, uděláte 
radost i sami sobě!
Pro první informaci nebo Vaši nabídku se 
můžete obrátit buď na p. Janu Poláškovou, 
sociální pracovnici nebo na p. Marii Melec-
kou, ředitelku nebo na p. Kateřinu Peterkovou, 
vedoucí úseku přímé péče. I dobrovolnická 
služba má mít svá pravidla, proto se před 
zahájením Vaší dobrovolnické činnosti s Vámi 
budeme chtít domluvit na konkrétním způsobu 
Vaší pomoci, následně bychom měli uzavřít 
smlouvu o dobrovolnické činnosti. Nakonec 
Vás krátce zaškolíme, tj. seznámíme se způso-
bem poskytování našich služeb. Děkujeme za 
čas, který jste věnovali této nabídce, a těšíme 
se na setkání!

Maria Melecká
ředitelka DS Kravaře

Dobrovolnictví v Domově pro seniory – nabídka pro Vás

Stalo se již skoro pravidlem, že v našem 
Besedníku informujeme o akcích pořádaných 
ZO Svazu postižených civilizačními choroba-
mi v Kravařích. Tentokrát se o velmi pěknou 
akci postaral nejen výbor organizace, ale také 
Město Kravaře, oddělení kultury. Mezinárod-
ní den žen byl jako celosvětový svátek při-
jat OSN v roce 1975. A protože tento svátek 
jakoby zmizel z našeho života, pokusili jsme 
si jej připomenout v retro stylu. 108 členů ZO 
SPCCH v Kravařích se sešlo v Rytířském 
sále na zábavném pořadu opavských umělců 
nazvaném „Muži nestárnou“. A bylo opravdu 
veselo. Krásné melodie z operet a muzikálů 
doplňovalo slovo v humorném pojetí. Mezi 
to, co nás velmi potěšilo, byla účast předních 
představitelů našeho města – Ing. Andrease 
Hahna a Ing. Petra Muczky, kteří přišli i se 
svými manželkami. Po zábavném pořadu se 
všichni sešli na přátelském posezení u kávy v 
zámeckých komnatách. A aby to bylo opravdu 
retro – tak jak to bylo zvykem v sedmdesá-
tých a osmdesátých letech, tak panové z naší 
organizace se stali obsluhujícími a všichni si 
pochutnali na výborných chlebíčcích firmy 
Kotula, zákuscích firmy Peterková a na závěr 

všem ženám byla předána perníková srdíčka, 
která úplně čerstvá připravila firma z Hrabství. 
Doplňkovou fotografickou výstavku o oslavách 
MDŽ v minulém století připravila paní Martina 
Řeháčková, slečna Lenka Mučková a paní Eva 
Peterková. Naše poděkování patří všem, kte-
ří se na této akci podíleli a připravili pro nás 
opravdu velmi krásné a příjemné prostředí. 
Na duben jsme připravili další akci z cyklu 
„Poznáváme okolí našeho města“. Již po páté 
se vydáváme do Opavy, a snažíme se navští-
vit místa, která neznáme. Tentokrát to bude 
městská část Opava – Kateřinky. Málokdo ví, 
že v Opavě je pražírna kávy a proto se tam 
vydáme, abychom se seznámili s výrobou 
tohoto nápoje, bez kterého bychom si v sou-
časné době nemohli představit snad ani jeden 
den. Podíváme se na barokní statek Filípkův 
dvůr, navštívíme kostel sv. Kateřiny a kapli sv. 
Kříže, tzv. Švédskou. V městských sadech si 
prohlédneme Tenis centrum a v jeho restauraci 
také poobědváme. Odpoledne se vydáme do 
Hněvošic, kde stojí unikátní památka dřevěný 
kostelík, jediný toho druhu na Opavsku. 

Za SPCCH
Eva Peterková

Na zámku bylo veselo

Vystoupení a společné zpívání s Klubem důchodců

Víte, že...
• První Den ženy byl slaven 23. února 1909 
v USA? Původně se slavil v neděli, aby lidé 
nemuseli do práce.
• 8. března 1857 došlo údajně v New Yorku ke 
stávce textilních dělnic, která byla krvavě potla-
čena. 8. března 1907 se prý konala manifestace 
jako připomínka padesátého výročí této událos-
ti.
• Mnozí Evropané si dodnes myslí, že 8. březen 
1907 zahájil tradici MDŽ.
• Američtí socialisté zahájili tradici Národním 
dnem ženy v roce 1909, Evropané pak násle-
dovali oslavami od roku 1911.
• Ve Vídni se konaly první evropské oslavy 
Mezinárodního dne žen 18. března 1911.
• V době 1. světové války demonstrovaly ženy 
proti válce a proti drahotě.
• 8. března 1917 demonstrovaly ženy v Rusku, 
car přikázal generálovi Chabalovi zahájit střelbu 
a zastavit ženskou revoluci.
• Události v Rusku r. 1917 určily datum pro osla-
vy Mezinárodního dne žen v evropských 
zemích hned následující rok.
• S pomocí Kláry Zetkinové ustavil Lenin Mezi-
národní den žen jako komunistický svátek od r. 
1922.
• Po II. světové válce zůstává MDŽ komunistic-
kým svátkem až do šedesátých let.
• Mezinárodní den žen byl přijat OSN jako celo-
světový svátek v r. 1975.
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Aktualitky z CVČ
Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283, 

mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz, 
www.cvckravare.cz

20. dubna ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S TANEČNÍM 
  PROGRAMEM, od 17.00 do 20.00 v CVČ Kravaře,
  pro děti od 3. – 7. třídy
22. – 24.4 dubna SPORTOVNÍ SOUSTŘEDĚNÍ
  pro děti zájmového kroužku Florbal, začátek v
  16,00 hodin v CVČ Kravaře
26. dubna VÝROBA DÁREČKŮ PRO MAMINKY
  určeno dětem ZŠ Kravaře – Kouty
 27.dubna HRY BEZ HRANIC
  sportovní soutěž pro ŠD, začátek ve 14,00 hodin 
  ve velké tělocvičně 
28. dubna VÝTVARNÁ DÍLNA – VÝROBA MORANY
  začátek ve 14,00 hodin v CVČ Kravaře, přijďte si
  vyrobit Moranu, kterou pak společně 29.4.2011
  zapálíme na akci: Rej čarodějnic
30. dubna SPORTOVNÍ DEN 
  sraz ve 13,00 hodin před CVČ Kravaře, mini výlet 
  a sportovní turnaje, pro děti zájmových kroužků a
  ostatní zájemce
5. května  VÝTVARNÁ DÍLNA – DÁREK PRO MAMINKU
  pro děti ZŠ Kravaře - Kouty
7. května  RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI
  začátek v 7,00 hodin u rybářské chaty v Kravařích,
  pro členy rybářského kroužku zdarma, pro ostatní
  děti startovné 50,- Kč
7.5.2011  DEN MATEK
  vystoupení dětí zájmových kroužků, začátek 
  v 15,00 hodin v malé tělocvičně ZŠ Kravaře
21. května SHOWMAN ROKU a MĚSTO PNÉ TALENTŮ
  finále pěvecké soutěže škol okrsku Kravaře, finále
  soutěže Město plné talentů, začátek v 15,00 hodin
  na zámku v Kravařích

Připravujeme

29. dubna 2011
v 17.30 hod.

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře ve 
spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů 

Kravaře a Centrem volného času Kravaře
Vás zve na:

Sraz účastníků před CVČ. 
Průvod čarodějnic bude ukončen na hasičském areálu, 

kde Vás čeká další program.

PálENÍ ČARODějNIC 

V červnu letošního roku nás čeká soutěž mažoretkových skupin pod 
názvem Prajzská hůlka. Letošní ročník bude připravovat Centrum 
volného času v Kravařích pro skupiny z okolí. Pozvánku na tuto akci 
zveřejníme v květnovém besedníku. Této soutěže se zúčastní také 
mažoretky, které pracují při CVČ pod vedením Dagmar Halfarové a Bar-
bory Hahnové. V současné době se už pilně na soutěž připravují, aby 
nás co nejlépe reprezentovaly. Pro všechna děvčata se připravilo odbor-
né víkendové soustředění ve dnech 1.-3.4.2011 v CVČ Kravaře. Čeká 
je  nacvičování sestav, ale také hry, soutěže a zábavný program. A aby 
na soutěži vypadaly hezky, CVČ podle jejich návrhu nechává ušít všem 
soutěžícím mažoretkám nové kostýmy. Všichni se těšíme, že se nám 

podaří akci zorganizo-
vat na jedničku a našim 
mažoretkám se podaří 
získat nějakou medaili. 
Doufáme, že kravařská 
veřejnost přijde děvča-
ta povzbudit a těšíme 
se na Prajzské hůlce 
na viděnou!

Prajzská hůlka 2011

CVČ v Kravařích nabízí poslední volná místa na sta-
nových táborech na Hadince u Vítkova.

Termíny:  4. - 13. července 2011
  13. - 22. července 2011

Cena za desetidenní turnus je 2900,- Kč.
Nabízíme dostatek volných míst na příměstské tábory 

v CVČ Kravaře a v turistické základně v Bolaticích.

PŘÍMěSTSKÝ TáBOR BOlATICE
zaměřený na turistiku a sportovní hry

Termín: 25. – 29. července
Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní zpestření 
prázdnin formou tábora v Bolaticích v turistické základně. 
Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, čekají na ně hry, výlety do přírody, koupání i 
soutěže. Na děti také čeká jedno přespání na základně s opékáním u táboráku, 
diskotékou a stezkou odvahy.
Tábor je vhodný pro děti 1. – 7. třídy.
Program každého dne začne v 8:00 hodin a v 16:00 hodin bude končit, mimo den 
přespání.
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, svačiny, pronájem turistické základny, externí vedoucí, 
vstupné na akce, jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty a ceny 
za soutěže - 1350 Kč. 

PŘÍMěSTSKÝ TáBOR KRAVAŘE
zaměřený na výuku angličtiny a na sport

Termín: 8. – 12. srpna
Pro děti, které si chtějí užít zábavu s angličtinou a sportovním dováděním, nabízíme 
také příměstský tábor v Centru volného času v Kravařích. 
Nepřijdete o soutěže, výlety, letní koupání, diskotéku, ani stezku odvahy. Sportování 
bude také dosti: florbal, fotbal, in-line bruslení, vybíjená, ringo, honičky a hlavně spousta 
her!
Tábor je vhodný pro děti 1. - 7. třídy 
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, svačiny, vstupné na akce, externí vedoucí, jízdné, 
materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty a ceny 
za soutěže - 1350,- Kč

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ

Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ, platit můžete splátkově, žádost o 
příspěvky podniků vám poskytneme na požádání. 



Letošní volba České Miss byla doplněna o volbu Nejoblíbenější miss 
historie, kterou byla zvolena naše kravařská rodačka Monika Žídková. 
Vedení města Kravaře by tímto chtělo Monice Žídkové co nejsrdečněji 
poblahopřát k získání titulu a zároveň jí poděkovat za skvělou repre-
zentaci města.
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Stalo se již tradicí, že první březnová neděle se nese na zámku v Kra-
vařích v duchu fóklóru. Nejinak tomu bylo i letos. V neděli 6. března se 
zde uskutečnil další ročník oblíbené akce Bešeda u peřa. Jako první se 
představil národopisný soubor Bejatka ze Štítiny, při jehož vystoupení 
jsme si připoměli, jak se kdysi za dlouhých zimních večerů scházely 
sousedky k draní peří, co si u toho povídaly a zpívaly. Poté následovalo 
vystoupení dětského souboru Fialenka ze Základní školy v Kravařích. 
Závěr akce patřil seniorkám z Bolatic a jejich vzpomínkám na plesovou 
sezónu. Každý návštěvník obdržel u vstupu kávu a koláč, které nám 
věnovala Cukrárna Jařabová, za což bychom jí chtěli tímto poděkovat. 
Věříme, že se všichni přítomni výborně bavili a že pro ně tato akce byla 
příjemným zpestřením nedělního odpoledne. 

(red)

Na zámku se dřelo peří V Kravařích máme 
nejoblíbenější miss historie

Monika Žídková přebírá cenu za Nejoblíbenější miss historie z rukou 
italského lyžaře Alberta Tomby. 

Dne 19. března jsme uvítali na zámku v Kravařích vzácnou návštěvu - tři-
atřicet nových kravařských občánků. Setkání se uskutečnilo v Rytířském 
sále a tak sedmnáct malých princezen a 16 malých princů bylo pomysl-
ně pasováno do role kravařských občánků. K tomu, aby tato slavnostní 
chvíle proběhla co nejdůstojněji přispěli i děti z mateřské školky Petra z 
Kravař. Písničkami a básničkami nás příjemně naladili a předvedli, jak 
by se za pár let mohli projevovat i naší noví občánci. 38 dětí, které se 
narodily od posledního vítání je příjemným zjištěním, že Kravaře mají 
budoucnost. Nový život, zvláště teď na jaře si to uvědomujeme, je přísli-
bem další existence a rozvoje třeba i našeho města. Proto k přítomným 
rodičům směřovalo v první řadě naše poděkování. Poděkování za to, 
že přivedli na svět nový život, ale i za to, že se ujímají nelehké role 
rodičů. Proto se město snaží pořádáním této akce, i předáním několika 

drobnosti a malým finančním příspěvkem vyjádřit svou vděčnost a uzná-
ní k těmto rodičům. Celé setkání moderovala paní Martina Řeháčková, 
pomáhaly další pracovnice zámku a organizačně celou akci zvládla naše 
matrikářka paní Pavla Maléřová. Během vítání nás hudbou, zpěvem a 
recitací podporovali i hudebníci, kteří účinkují na občanských obřadech. 
Na krásné chvíle budeme moci vzpomínat i díky fotografování paní Ire-
nou Viláškovou a díky televizi Hlučínsko, která prezentuje dané video na 
svých internetových stránkách. Co dodat? Snad to, že i u závěrečného 
přípitku skleničkou šampaňského nebo rychlými špunty se mohli přítom-
ní podělit o své bezprostřední dojmy a probrat své rodičovské starosti a 
radosti. Všem miminkům tedy přejeme pevné zdraví, láskyplný a bez-
pečný domov a rodinám, ve kterých budou děti vyrůstat, aby přinášeli 
radost a veselí. 
Během obřadu přibyly v kronice města tato jména nových občánků: 
Emily Borunská, Alexandra Skupienová, Naďa Hahno-
vá, Josef Thimel, Nikol Plochová, Kristýna Fidrichová, 
Alexandra Lučanová, Sára Fogašvá, Vojtěch Sieber,  
Sebastian Peterek, Karolína Peterková, Izabela Gilíko-
vá, Leontýna Muchová, Dominik Heider, Matyáš Wecze-
rek, Alex Šiml, Natálie Laciová, Adam Homoky, Ellen 
Hřivňacká, Václav Pytlík, Filip Berger, Eliška Baroňová, 
Emily Finsterlová, Anna Plurová, Jan Nevřela, Jonáš 
Peterek, Klaudie Benková, Matyáš Kubišta, Eliška 
Řehulková, Tomáš Wanke, Jakub Adam, Matouš Wa-
ňuš, Michal Postulka.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Opět jsme přivítali nové občánky

Foto: Archiv Deníku, Martin Divíšek
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Novinky z našich MŠ a ZŠ

V měsíci březnu jsme zařadili do vzdělávacího 
programu téma „Domácí a hospodářská zvířa-
ta“. Proto jsme v naší MŠ velmi rádi přivítali 
kynoložku z Bolatic paní Blokeschovou, která 
s sebou přivedla dva lovecké pejsky a zaujala 

děti přednáškou „Pes přítel člověka“.  Při ní se 
děti dozvěděly spoustu zajímavých informací o 
výcviku a chovu pejsků a také o jejich využi-
tí v oblasti záchranářské, lovecké a pomoci 
nemocným lidem. Na závěr mohly děti pejsky 

sledovat při provádění povelů. 
Jarní březnové sluníčko přálo 
procházce, a tak jsme se s dět-
mi vydali prohlédnout si domácí 
hospodářství pana Kurta Peter-
ka. Děti mohly vidět králíky, sle-
pice, kačeny i koně a pan Pete-
rek pro děti připravil také malé 
občerstvení. Děkujeme paní Blo-
keschové a panu Peterkovi, kteří 
přispěli ke zpestření jarní výuky.

MŠ Kravaře-Kouty

Máme rádi zvířátka

V průběhu celého školního roku probíhá v 
naší MŠ výuka gymnastiky. Děti si pod vede-
ním kvalifikovaných trenérek protahují celé 
tělo, učí se základní akrobatické prvky, které 
postupně spojují do gymnastických sestav. 

Ve středu 23.3.2011 se uskutečnila ukázko-
vá hodina s názvem „Mámo, táto, koukej!“, 
kde děti předvedly svým rodičům, co se od 
začátku školního roku naučily. Vyvrcholením 
jejich celoročního snažení bude účast těch 
nejzdatnějších na sportovní dnu v Opavě.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Gymnastika v MŠ

Každé pondělí odpoledne jsou z naší škol-
ky slyšet veselé písničky – to právě probíhá 
zkouška pěveckého sborečku pod vedením 
Blanky Postulkové a Moniky Míšové. Sboreček 
zahájil svou činnost v říjnu 2010 a za tak krát-
kou dobu už má na svém 
kontě několik veřejných 
vystoupení, např. při roz-
svícení vánočního stro-
mečku u Městského úřa-
du. V sobotu 19.3.2011 
jsme zazpívali miminkám 
u příležitosti Vítání občán-
ků v kravařském zámku. 
V nejbližší době sboreček 
vystoupí s jarními písnič-
kami v Domově pro seni-

ory sv. Hedviky. Jsme rádi, že svým zpěvem 
neděláme radost jenom sobě....

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Zpíváme si pro radost
Připravili jsme pro děti zajímavou besedu s 
chovatelkou a cvičitelkou psů paní Šárkou 
Blokeschovou z Bolatic. Ta navštívila naší 

MŠ i svými fenkami Iwčou a Berettou. Děti 
získaly zajímavé informace o tom, jak se 
mají o pejsky starat, jaké plemeno si pořídit 
a také, jak se zachovat v případě, že potká-
me toulavého psa. Následovala ukázka 
výcviku základních povelů a děti si mohly 
psí kamarády také pohladit. Nakonec nám 
paní Šárka předvedla tzv. canisterapii což  
je způsob terapie, která využívá pozitivního 
působení psa na zdraví člověka.

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Poznej svého psa

Od měsíce listopadu mají žáci naší základní 
školy možnost zabruslit si na místním zimním 
stadionu. Bruslení probíhá jednou až dvakrát 

za měsíc vždy v pátek od 14 do 15 hodin. Děti 
si mohou procvičit své bruslařské dovednosti, 
zasoutěžit si na ledě a v neposlední řadě tréno-

vat hokej. Pro děti ze školní 
družiny jsou tyto pátky sou-
částí jejich činností. Těší nás, 
že se akcí účastní i někteří 
rodiče. Vedení Buly Aré-
ny děkujeme za umožnění 
těchto pěkných bruslařských 
pátků.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře- Kouty

Bruslení v Buly Aréně
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V minulém vydání Besedníku jsme 
Vám nastínili počátky školního vyu-
čování v Koutech až do doby 2. svě-
tové války, kdy byla činnost školy 
přerušena.

Po válce byla školní budova na Bolatické 
ulici značně poškozena. Byla zasažena 
několika přímými zásahy dělové palby, kte-
ré pobořily zdi a stropy. Střecha budovy byla 
úplně rozbita. Dne 13. června 1945 převzal 
správu budovy řídící učitel Karel Řehánek, 
který ihned začal s nejnutnějšími opravami, 
aby se co nejdříve mohlo zahájit vyučová-
ní. Po ukončení zednických prací byla celá 
budova řádně dezinfikována a všechny 
místnosti vymalovány. Zbylý školní nábytek 
byl opraven. Učební pomůcky se nezacho-
valy žádné. Správce školy obešel všech-
ny sousedy a sehnal tak čtyřicet dětských 
židliček a pět kulatých stolů. V červenci byl 
proveden zápis do školy. Při zápise muselo 
být používáno němčiny, protože většina dětí 
neuměla česky. Zapsáno bylo 226 dětí, kte-
ré byly rozděleny do šesti tříd. Prvního září 
1945 začalo vyučování, které bylo ztíženo 
naprostým nedostatkem učebnic, učebních 

pomůcek a sešitů. Aby děti učení pochopi-
ly, muselo se často používat němčiny. Na 
šest tříd byli ve škole jen tři učitelé. Každý 
z nich vyučoval dvě třídy na směny v dopo-
ledním a odpoledním vyučování. V roce 
1946 se situace ve škole zlepšila. Každá tří-
da již měla svého učitele. Bylo doplňováno 
vnitřní zařízení a nakupovány nové učební 
pomůcky. Při škole bylo zřízeno rodičovské 
sdružení (SRPŠ), které pomáhalo při mimo-
školní výchově dětí a pořádalo různé akce. 
Pro dospívající mládež byl zřízen kurz češ-
tiny, který navštěvovalo 67 účastníků. Za 
svědomitou a poctivou práci obdržela ško-
la čestné uznání ministerstva školství. Tři 
roky po válce byla školní budova opravena 
nákladem 20 000 korun. Byla provedena 
nová fasáda a nátěr vnějších oken. V roce 
1969 měla škola pět tříd. Čtyři třídy byly 
umístěny ve školní budově na Bolatické 
ulici, jedna třída v budově mateřské školy 
na Hlučínské ulici. Poněvadž prostory školy 
se začaly jevit z hygienického hlediska jako 
nevyhovující, byla v roce 1970 dokonče-
na přístavba sociálního zařízení a šaten a 
zřízena pátá učebna. V roce 1972 byla ve 
škole zřízena jídelna a kuchyňský kout. 

Provedena byla také nová elektroinstalace 
a osvětlení. V roce 1973 bylo vybudováno 
ústřední topení. Ve všech učebnách byly 
zhotoveny nové podlahy, položeny parkety. 
V průběhu let 1974-1975 byla provedena 
další oprava školy, zaměřená na střechu a 
zhotovení nové fasády. Jedna učebna byla 
přizpůsobena tak, aby mohla být využívána 
také jako tělocvična. Výstavba samostatné 
tělocvičny, která by zajišťovala řádné plně-
ní učebních osnov tohoto předmětu, nebyla 
nikdy realizována. V roce 1986 byl zahájen 
provoz školní družiny, prozatím v jedné tří-
dě. V roce 1990 bylo upraveno školní hřiště, 
vybudováno pískové doskočiště a běžecká 
dráha. Pro školní družinu byly vyčleněny 
nové prostory vytvořené zrušením školního 
bytu. V souvislosti se zlepšováním život-
ního prostředí byla v roce 1992 ve škole 
vybudována plynová kotelna. Budova byla 
napojena na městský vodovod. V roce 1996 
byla pro žáky zřízena počítačová učebna se 
4 počítači. Zrušením minitělocvičny vznikla 
5. třída, která byla přiřazena k 1. stupni ZŠ. 
Zahájila se výuka cizích jazyků. V roce 1998 
byly založeny webové stránky školy.

100 let ZŠ v Koutech - 2. část

Budova školy po válce, r. 1946
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Školní rok 1969/1970

• V den zahájení školního roku vyhrá-
vala od 7 hodin reprodukovaná hudba. 
Všichni žáci se shromáždili na hřišti 
před školní budovou, kde je přivítal a 
pozdravil ředitel školy. Po zahájení se 
žáci odebrali do svých tříd, kde byli 
třídními učiteli seznámeni se školním  
řádem a režimem školy. S žáky první 
třídy přišli rodiče, kteří po ukončení prv-
ního dne dali svým dětem cukroví, jak 
je ve zdejší obci starým zvykem.

• Přestože dětí je každým rokem méně, 
zůstala organizace školy nezměněna. 
Má 5 tříd s pěti postupnými ročníky, 
takže každý postupný ročník je vyučo-
ván samostatně. Čtyři třídy jsou umís-
těny ve školní budově na Bolatické uli-
ci, jedna třída v budově mateřské školy 
na Hlučínské ulici. Toto umístění je sice 
nevýhodné, ale předchází se tak střída-
vému vyučování ve dvou třídách.

• Učitelka Helena Řehánková odchází 
31. července 1970 po 36ti letech služby 
do důchodu. Během své činnosti půso-
bila na 15ti školách, nejdéle 21 let na 
zdejší škole. Během svého působení 
byla třikrát vyznamenána ke Dni učite-
lů. Jejím odchodem ztrácí škola výbor-
nou učitelku elementaristku.

• 31. srpna 1970 končí službu na zdejší 
škole ředitel Karel Řehánek. Byl zba-
ven školským odborem v Opavě ředi-
telského místa a přeložen na místo uči-
tele na ZDŠ v Kravařích, Komenského 
ul. Jako důvod zproštění se uvádí, že 
„není ideově na výši, aby mohl zastávat 
vedoucí místo“. Na zdejší škole působil 
ve funkci ředitele od roku 1945 plných 
25 let. Za dobrou práci ve škole byl pět-
krát vyznamenán ke Dni učitelů v rámci 
okresu a jedenkrát v rámci kraje.

• V září prověřili učitelé vědomosti žáků 
a zpracovali postup odstraňování zjiš-
těných nedostatků. Po celý rok praco-
vali s potřebnými žáky individuálně. Pro 
slabší žáky připravovali snadnější úkoly, 
aby i tito zvládli předepsané minimum 
učiva a v případě potřeby je dobrovolně 
doučovali mimo vyučování.

• Učitelé sledovali po celý rok pedago-
gický tisk a literaturu a prohlubovali si 
pedagogické vědomosti. Používali růz-
ných forem práce, aby vyučování bylo 
pestřejší, zábavnější a přitažlivější. 
Vzájemně hospitovali, aby poznali i prá-

ci ostatních učitelů. Nemalou pozornost 
věnovali vyjadřování žáků. V počtech 
učili žáky logickému myšlení. Ve věc-
ném učení a vlastivědě bylo používáno 
hodně názoru, sledovány televizní a 
rozhlasové pořady a podnikány exkur-
ze do místních a blízkých závodů. Žáci 
byli po celý rok vedeni k šetření cizího i 
vlastního majetku.

• Práci učitelů kontroloval po celý rok 
ředitel školy. Vykonal celkem 46 hospi-
tací. Na konci školního roku prováděl ve 
všech třídách prověrky, aby zjistil stav 
vědomostí žáků a porovnal klasifikaci.

• Tak jako v minulém i v tomto školním 
roce bylo upuštěno v celém státě od 
podávání přihlášek dětí do nábožen-
ské výchovy u ředitele školy. Tím také 
odpadlo přesvědčování rodičů, aby děti 
do náboženství nepřihlašovali. Výsle-
dek toho byl, že do náboženství byli 
přihlášeni všichni žáci.

• Žákům byl vysvětlován význam sběru 
odpadových surovin pro naše hospo-
dářství. Žáci nasbírali a odvezli do míst-
ní sběrny 42 q železného šrotu, 38 kg 
barevných kovů, 423 kg starého papíru 
a 445 kg hader. Kromě toho odevzdali 
přes 300 králičích, zaječích a kůzlecích 
kožek.

• Do vedení Svazu rodičů a přátel ško-
ly se dostali noví aktivní rodiče, což 
se projevilo i na kvalitě práce. SRPŠ 
projevovalo v tomto roce velký zájem 
o výuku a vyučovací výsledky a pro-
jevovalo také snahu o zlepšení mimo-
školního chování dětí. Škoda, že tuto 
snahu nemají všichni rodiče a hlavně ti, 
jejichž děti by toho nejvíce potřebovaly. 
SRPŠ věnovalo finanční prostředky na 
pohoštění dětí na konci školního roku 
a ke Dni učitelů uspořádalo pro zdejší 
učitele soudružský večer.

• 28. května uspořádaly 3., 4. a 5. třída 
školní výlet na Úsov, Bouzov a Javo-
říčko. Na Úsově si prohlédli žáci sbírky 
různých zvířat, na Bouzově hrad a v 
Javoříčku krápníkové jeskyně. Výlet byl 
řádně připraven, takže splnil svůj účel. 
2. třída byla na výletě v Opavě, kde si 
prohlédla památky města. 1. třída jela 
na Hradec nad Moravicí. Všechny výle-
ty se žákům líbily.

• Největší událostí byla návštěva pre-
zidenta republiky Ludvíka Svobody v 
Kravařích dne 29. dubna 1970. Prezi-
dent přijel do Severomoravského kraje 

na oslavy 25. výročí osvobození Ostra-
vy Sovětskou armádou. Zúčastnil se 
položení základního kamene památní-
ku v Hrabyni a otevření výstavy „Ost-
ravská operace“ na zámku v Kravařích. 
Do Kravař přijel s maršálem Sovětského 
svazu Jeremenkem. Celou příjezdovou 
cestu lemovaly husté špalíry občanů a 
školní mládeže z širokého okolí.

• Po zdravotní stránce je o děti dobře 
postaráno. Všechny děti jsou stále pod 
lékařským dohledem. Jsou nejméně 
jednou ročně prohlédnuty školním léka-
řem. Je jim zkoušen zrak, provádějí se 
tuberkulinové zkoušky a jsou očková-
ny proti různým nakažlivým nemocem. 
Dvakrát ročně je jim prohlédnut chrup 
a vadný opraven. Děti, u kterých je 
shledána nějaká vada, jsou posílány k 
odborným lékařům nebo do nemocnič-
ního léčení. Potřebné děti jsou navrho-
vány do ozdravoven.

• Na škole bylo zavedeno odebírá-
ní přesnídávek. Žáci dostávají ¼ litru 
plnotučného mléka a housku denně v 
ceně 1,20 Kčs. Místo mléka berou také 
jogurt nebo „ostraváček“.

• Školní rok byl slavnostně ukončen 30. 
června 1970. V posledním týdnu připra-
vilo SRPŠ všem žákům menší pohoš-
tění a občerstvení. Každý žák obdržel 
párek, housku, cukroví a sodovku v cel-
kové hodnotě 5 Kčs.

Pokračování příště...
Jan Volf

ředitel školy

Ze záznamu školní kroniky...

Vincent Thimel  1911 – 1916
Emil Koschany  1916 – 1920
Josef Klauda  1920 – 1921
František Polách  1921 – 1928
František Kočí  1928 – 1938
Otto Kubica  1938 – 1940
Alfred Krömer  1940 – 1943
Elsa Halfarová  1943 – 1945
Karel Řehánek  1945 – 1970
Anna Janošková  1970 – 1987
Eva Kunčíková  1987 – 1998
Jan Volf   1998 – 2011

Ředitelé školy v letech 
1911 - 2011
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Shromáždění před školou, rok 1947

Ředitel K. Řehánek, 1952
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Učitelka H. Řehánková

Rok 1953

Na školním výletě, rok 1955

70. léta

Ředitelka A. Janošková
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Opel Finance 50:50

let
záruka*6

Nový Opel Astra Sports Tourer.

Flexibilita nebyla nikdy tak vzrušující.
Nový Opel Astra Sports Tourer vás nenechá ani chvíli na pochybách, že ídíte výjime ný v z. 
V edici 20 let navíc s palubním po íta em, automatickou klimatizací, originálními ráfky z lehkých 
slitin Opel 17” a celkovou slevou 81 000 K . Bezpe ná jízda a naprostá flexibilita tohoto vozu vás 
nadchnou od prvního okamžiku. Opel Astra Sports Tourer již od 357 900 K .

Zažijte skute nou jízdu.

Kombinovaná spot eba paliva: 4,1–7,5 l/100 km. Kombinované emise CO2: 109–177 g/km. 

*Dvouletá výrobní zákonná záruka a dále ty letá smluvní záruka Opel ve spolupráci se spole ností CG Car Garantie Versicherungs-AG. 

Adaptivní podvozek FlexRide

Adaptivní sv tlomety AFL+

Kamerový systém Opel Eye ocen ný

Astra_ST_CLV_1185x1750_1ku5.indd   1 17.1.11   18:09

www.opelcz.cz

AUTO-NOVOTNÝ, spol. s r.o., Těšínská 1880/39, 710 00 Ostrava. www.auto-novotny.cz

Zobrazený model je pouze ilustrativní.  Bližší informace na www.opelcz.cz nebo na infolince 844 234 234. 

Smluvní záruka Opel je poskytována bezplatn  dealerem Opel. Nabídka smluvní záruky Opel trvá do konce b ezna 2011.

Na tìchto základech mùžete stavìt

Českomoravská
stavební spořitelna

.

.

.

.

.

.

.

Vaše bydlení  
je investice  
na celý život 
Investovat do jeho pojištění  
se vyplatí
Jste si jisti, že je vaše domácnost  
a dům dobře pojištěna?

Jste si jisti, že v případě škody dostanete  
její plnou úhradu a ne pouhý zlomek?  

Jestli ne, pak využijte akce Generali a nechte si zdarma 
spočítat, kolik vás bude stát jejich správné pojištění.

Využijete naší časově omezené akce a získejte na pojištění 
svého majetku slevu až 40%.

Bližší informace:
Generali Pojišťovna a.s.
agenturní kancelář Kravaře
Ing. Irena Kročková
Opavská 70 (budova Amadeo)
tel.: 607 120 947, 558 842 302

Otevírací doba:
Po  8,30 - 17 
Út   9,00 - 15
St   9,00 - 17 
Čt   9,30 - 15 
Pá  9,00 - 11
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Vás zve do nově otevřeného vinného sklepa.

Provozní doba 
každý pátek a sobota od 17.00 hod.

Možnost konání akcí.     
Tel:+420 605 111 000

Buly Centrum Kravaře

inz_vinarnabuly.indd   1 23.3.2011   9:12:38
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V neděli 13.3.2011 se uskutečnily v KD v Dar-
kovicích okresní přebory mládeže ve stolním 
tenise. Zúčastnilo se jich také 10 hráčů a hrá-
ček z oddílu stolního tenisu TJ SK Kravaře a 
kroužku stolního tenisu CVČ. A že tam nebyli 
jen do počtu, svědčí fakt, že naši žáci a jeden 
dorostenec dovezli domů poháry pro vítěze a 
medaile. Ty byly celkem tři, jedna zlatá, jedna 
stříbrná a jedna bronzová. Zlatou vybojovali ve 

čtyřhře mladších žáků Patrik Pivoň s Lukášem 
Lokočem, když ve finále porazili v dramatické 
koncovce 5. setu domácí dvojici Moravec, Veče-
rek 11:9 a celkově na sety tedy 3:2. Stříbrnou 
medaili si zasloužil dobrou hrou Jan Oberherr 
za dvouhru dorostenců, když nestačil jen na 
suverénního Patrika Klose z Dolního Bene-
šova a podlehl mu ve finále 0:3. O bronzovou 
medaili ve dvouhře mladších žáků se utkali dva 

naši žáci, P. Pivoň a L. Lokoč, úspěšnější byl o 
dva roky starší Pivoň. Ten si vedl velmi dobře 
i ve dvouhře starších žáků, když postoupil až 
do semifinále, kde svedl těžkou bitvu s Morav-
cem ale nakonec prohrál těsně 2:3. V utkání 
o třetí místo pak stejným poměrem podlehl 
dalšímu domácímu borci Mohelníkovi. Také 
kategorii st. žáků ovládl P. Klos, když ve finá-
le porazil M. Moravce 3:1. Blízko medaile byl i 
Jan Podmol ve čtyřhře st. žáků, ale v utkání o 
3.místo s P. Klosem prohráli s opavskou dvojicí 
Onderka, Dzida 2:3. Přesto 3 medaile a další 
3 čtvrtá místa svědčí o tom, že budoucnost 
kravařského stolního tenisu nemusíme vidět 
černě, pokud mladí hráči u něho zůstanou 
a budou mít podporu u svých rodičů, jako je 
tomu v případě výše zmiňovaných medailistů. 
Poděkování patří také tatínkům, kteří ve třech 
autech naše hráče a hráčky na turnaj dovezli. 
Potěšila i účast třech mladších žákyň, které se 
statečně praly o každý bodík a i když nakonec 
ani jedna nepostoupila ze skupiny, tak zejména 
Karolína Mlčochová má předpoklady k tomu, 
aby to příště už dokázala, neboť ve dvou zápa-
sech prohrála jen těsně 2:3. Pro všechny to byl 
jejich první velký turnaj a jistě si z něj odnesly 
hodně zkušeností a poznatků, na čem zapra-
covat, aby to příště bylo lepší.

Hubert Weczerek

Okresní přebory mládeže

 
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře 

spolu se svými příznivci 
srdečně zve všechny  

„starší a pokročilé, mladší a mladé“,  
na 

 

Velikonoční 
zábavu  

 
 

v úterý  3. května od 14,00 hod.  
ve Farním sále.  

 
Hudba pan Leo Richter a spol., občerstvení zajištěno.  
Kdo můžete přijďte, nejhorší je zůstávat sedět doma! 
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Vážení příznivci kravařského fotbalu, po dlouhé zimní přestávce zaha-
jují všechna naše mužstva své soutěže. Dovolte mi proto, abych Vás 
informoval o aktuálním dění v našem FK. Co se týče „A“ mužstva, to 
doznalo po podzimu několik změn. Ze zdravotních důvodů musel ukončit 
sportovní činnost Radim Baránek. Po těžkém zranění z podzimu nestih-
ne jaro Tomáš Knopp. Značnou část jarní sezóny, rovněž kvůli doléčení 
svého zranění, vynechá Jan Kroker. Z pracovních důvodů ukončil hos-
tování v našem klubu brankář David Kubala. Hostování skončilo Janu 
Horníkovi a Janu Galvasovi. Oba se vrátili do svých mateřských klubů 
Bílovce, resp. SFC Opavy. Tyto hráče bylo nutno nahradit. Získali jsme 
na hostování Patrika Žídka z Oldřišova, Tomáše Buchtu z Bohuslavic, 
Dalibora Cichu z Petřkovic a brankáře Jana Čuboka z Malých Hoštic. 
Z tohoto výběru je zřejmé, že je z naší strany snaha získávat hráče z 
našeho „prajzkého“ okolí. V jednání je ještě příchod hráče Woznicy z FC 
Vítkovic po vyřešení situace v tomto klubu. Věříme, že všichni tito hráči 
budou posilou pro náš tým a že u nás budou spokojeni. „A“ mužstvo 
sehrálo v zimní přípravě 7 zápasů se soupeři od 1. A třídy po 3. ligu se 
střídavými výsledky. V přípravě bylo i několik našich dorostenců.První 
domácí mistrovský zápas sehraje naše mužstvo v neděli 17. dubna v 
16:00 hod. s Novým Jičínem. V plné přípravě byla i naše mládežnická 
mužstva. Hlavně naši žáci a benjamínci se zúčastnili mnoha halových 
turnajů v rámci okresu i kraje a dokonce naši benjamínci reprezentovali 
náš kraj v Bánské Bystrici na Slovensku, kde se v konkurenci 12 klubů 
z Čech, Slovenska a Polska, umístili na pěkném 5. místě. Dále se naši 
benjamínci zúčastnili dalších 5 turnajů, na kterých získali tři první a dvě 
druhá místa. Naši nejmenší benjamínci r. 2003 a mladší, se umístli na 
turnaji v Dolním Benešově na 5. místě, ale zde hráli se soupeři o dva i 
více let staršími. Čtyři naši ml. žáci a čtyři benjamínci hráli turnaje ve 
výběru okresu. Mladší žáci se zúčatnili dvou halových turnajů. Turnaj v 
Opavě vyhráli, když ve finále porazili SFC Opavu 2:1. Rovněž turnaj v 
Bolaticích nad Bolaticemi vyhráli. Kromě toho hrají ml. žáci tzv. zimní ligu 
v Ostravě. I z těchto výsledků je vidět, že práci s mládeží se u nás věnuje 
prvořadá pozornost. Při této příležitosti musím zmínit, že veškerá zimní 
příprava všech mužstev začala v polovině ledna tohoto roku. Náklady na 
energie, na přepravu na turnaje i zápasy stojí nemalé finanční prostředky. 
Díky tradičním sponzorům hlavně mládežnických mužstev a rodičů, kteří 
přepravovali hráče na zápasy, se mohly tyto výsledky dostavit. Z jiných 
subjektů jsme prozatím neobdrželi žádnou finanční podporu. Věříme, že 
si příslušné orgány uvědomí svou úlohu v podpoře hlavně mládežnic-
kého sportu. Nové vedení TJ potažmo FK Kravaře nemůže v důsledku 
za to, že bývalé vedení TJ a FK pánové Rýgl, West a Krömer svým 
nezodpovědným jednáním ke konci ve svých funkcích přispěli k situa-
ci, která nyní nastala. Nepomáhají výzvy k osobním jednáním, písemné 
výzvy nového předsedy TJ pana Ing. Kahlera k navrácení neoprávněně 
zadržovaných účetních dokladů. Tato situace byla již projednávána i na 
přísalušných policejních orgánech, ale bez originálů příslušných doku-
mentů není možný další postup. Je to velmi nepříjemná situace, která 
vrhá nepříznivé světlo na celý kravařský sport, hlavně fotbal. Tito pánové 
se asi drží hesla „ čím hůře, tím lépe“. Nemůže tím ale trpět hlavně celý 
kravařský fotbal. Skutečně jsme na poslední výborové schůzi FK stáli 
před rozhodováním, že pro naprostý nedostatek finančních prostřed-
ků odhlásíme všechna fotbalová mužstva z jarní části soutěží a že já 
odstoupím z funkce předsedy FK. Jen díky nezištné angažovanosti něk-
terých sponzorů, rodičů a mé osobní pomoci se toto neuskutečnilo. Jen 
v dubnu bude potřeba min. cca 100.000 Kč na uhrazení nutných výdajů 
(4 ks hliníkových branek pro benjamínky, zprovoznění autobusu - STK, 
nové baterie, úhrada faktur za energie, plat správce hřišť, doprava na 
zápasy, apod.). Nebo chceme, aby se naše mládež vyžívala v jiných záli-
bách? Nehledě k tomu, že všechny strany a uskupení v komunálních vol-
bách proklamovaly ve svých programech podporu sportu v Kravařích. Za 
činy a chyby minulého vedení TJ a FK nemůžeme. Nové vedení TJ a FK  
dělá pro sport maximum bez osobních prospěchů, aniž chceme snižovat 
zásluhy bývalého vedení TJ a FK na provozování sportu v Kravařích v 
minulých létech. Rovněž vyzýváme všechny podnikatelské subjekty v 

Kravařích o finanční podporu kravařského fotbalu. Bez Vaší podpory je 
bezproblémové fungování fotbalu v Kravařích vážně ohroženo. Předem 
děkujeme za jakoukoliv podporu. Mládežnická mužstva zahájili svou 
soutěž: Ml.a st. dorost 26.3.2011, Ml. a st. žáci 10.4.2011. 
Svá domácí utkání hrají vždy v sobotu od 10:00 hod. 
Benjamínci začnou svou soutěž začátkem května.

  Rozpis zápasů „A“ mužstva v jarní části:
  26. března Mikulovice - Kravaře v 15.00 h.
  9. dubna Havířov - Kravaře  v 14.30 h.
  17.dubna Kravaře - Nový Jičín  v 16.00 h.
  23. dubna Bystřice p. Host. - Kravaře  v 16.00 h.
  1. května Kravaře - Orlová    v 16.30 h.
  8. května Brumov - Kravaře  v 10.15 h.
  11. května Kravaře - Baník „B“  v 17.00 h.
  15. května Kravaře - Šumperk   v 16.30 h.
  21. května Lískovec - Kravaře   v 16.30 h.
  29. května Kravaře - Val. Meziříčí  v 16.30 h.
  5. června Opava „B“ - Kravaře v 10.15 h.
  12. června Kravaře - Mohelnice v 16.30 h.
  18. června Kravaře - Petrovice  v 16.30 h.

Přijďte povzbudit všechna naše mužstva v jejich boji o co nejleší umístě-
ní v soutěžích. Na venkovní zápasy je vždy několik míst v našem auto-
busu, které je možno využít.Těšíme se Vaši účast a podporu!

Za výbor FK Kravaře
Josef Večerek, předseda FK

Kravařský fotbal v jarní sezóně 2011

Letos na jaře je tomu právě 90. let, kdy se začala odvíjet tradice kravařské kopané. 
První krůčky nebyly vůbec lehké, ale zapálení mladí hoši dokázali reprezentovat 
svou obec na zápasech široko daleko a tak tomu je dodnes. Kravaře si tuto 
událost připomenou v letních měsících výstavou v zámec-
kých prostorách, která bude průřezem celých devadesáti let. 
Za tu dobu můžeme říci, že nebylo v Kravařích rodiny, kde by se nenašel chla-
pec či muž, který by nehrál „fusbal“. Dovolujeme si proto obrátit se na 
příznivce kravařské kopané, bývalé hráče či rodiny bývalých 
hráčů a nadšenců o pomoc při přípravě výstavy. Jistě máte 
doma fotografie ze zápasů nebo i z jiných akcí (zájezdů, plesů, 
večírků, letních slavností, zprávy z novin apod.), nebo se ješ-
tě někde najdou staré kopačky, míče nebo dresy. Pokud ano, 
prosíme o jejich zapůjčení. Také řada bývalých odchovanců 
kravařské kopané reprezentuje naše město ve vyšších klu-
bech nejen v České republice, ale i zahraničí. I tady Vás pro-
síme o poskytnutí kontaktů nebo informací. Předměty nebo 
fotografie k zapůjčení můžete doručit na zámek v Kravařích. 
Věříme, že se nám díky Vaší vstřícnosti podaří připravit pěk-
nou výstavu přibližující historii kravařské kopané.  

90 let kopané
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NOVÉ BYTY V BOLATICÍCH

Tel.: 603 226 385 | www.bytybolatice.cz
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                  Stavebniny  KRAVAŘE 
      TEMPO, obchodní družstvo, Opavská 769  

           PAPÍROVÉ BRIKETY          

 
 

   25 kg/96,- Kč    

Papírové brikety se vyznačují : 
 vysokou výhřevností  srovnatelnou s 3 roky  

sušeným tvrdým dřevem 
 rychlým nástupem využitelného tepla   
 použitelné do všech kotlů na tuhá paliva 
 ideální do zplynovacích kotlů 
 optimální zejména v přechodných obdobích  

jako  je  jaro - podzim 
           VYZKOUŠEJTE      

 

 

 

 
Vážené zákaznice , 
dovoluji si Vás upozornit na letní pracovní dobu od 1. 
dubna 2011, kterou naleznete na www.salonjas.cz.   
 
Pro nevěsty rozšiřujeme služby o značkové šaty Divina 
Sposa, Miss Paris a další kolekce z nových katalogů 
2011/2012.  
 
NOVĚ – nabídka svatební obuvi a kabelek!!! 
 
Dovozem z Anglie stále aktualizujeme nabídku šatů 
pro svatebčany i další slavnostní příležitosti, úprava 
šatů na míru je v ceně. 
 
Využijte naše VIP karty se slevami i u našich 
obchodních partnerů!! 
 
Děkujeme Všem spokojeným zákazníkům a přejeme 
pohodové, sluncem prohřáté jarní dny.  
 

Váš salon JAS,Kravaře  - Opavská 189 
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pro svatebčany i další slavnostní příležitosti, úprava 
šatů na míru je v ceně. 
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Váš salon JAS,Kravaře  - Opavská 189 
  
 
   

• Přijmeme do nových poboček spolupracovníky/ce. 
Nabízíme zaškolení, výdělky 20-30 000 Kč měs. dle 
prac. pozice. 
Info na baruova@seznam.cz, tel.: 605 254 556.

• Pronajmu RD v Kravařích, 3+1, se zahradou a 
garáží. Podsklepen, voda, plyn zaveden. Cena 
dohodou, kauce požadována. 
Kontakt (tel.): 604 228 911.

ŘÁDKOVÁ INZERCEMěsto Kravaře, oddělení kultury, společně s ZO 
Svazu postižených civilizačními chorobami v 

Kravařích Vás srdečně zve na:

májový koncert

NEjKRáSNějŠÍ 
AVE MARIA
v podání Olgy Procházkové

(sólistky Opavského divadla)

4. května 2011 v 18:00 hod. 
v zámecké kapli v Kravařích

Předprodej vstupenek probíhá od 18. dubna 
na zámku v Kravařích.

Informace na tel. čísle - 553 671 201.

VSTUPNÉ 70,-
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                                           Provozovna fit clubu TWIST           
Olšinky 1, Kravaře-Kouty 

Můžete se těšit na : FLOWIN® * BOSU®* ZUMBU® * ZUMBU KIDS®* 
PILATES INSTITUTE® * SPEEDING * CVIČENÍ NA VELKÝCH MÍČÍCH * 

DANCE AEROBIK* 

Provozovna nového RELAX centra TWIST 
Opavská 189, Kravaře 

Nabízíme: VIBROGYM- VIBRAČNÍ POSILOVACÍ STROJE 
KAVITACE * SOLÁRIUM  *  MASÁŽE * FLEXI-BARY® * ZDRAVÁ ZÁDA* 

 

Přijďte nás navštívit do nových prostor Fit clubu a Relax centra TWIST v příjemném 
prostředí. Bližší informace najdete na našich webových stránkách nebo na níže 

uvedených telefonech a emailové adrese. 

fitclubtwist@seznam.cz   www.fitclubtwist.cz 

Tel.:  Relax centrum 734 670 682 Fitclub 733 323 583 

www.KANCLIR.cz 
 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 
Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

 
GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství. 
Provádíme i montáže. 
 

PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní.  
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a 
brány nebo svařovaná výplň. Při 
objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 
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Potvrzeno: 

Češi chtějí jistotu!
Mimořádný zájem o zájezdy do Chorvatska už začal. 
Bezpečí, jistotu a atraktivní ceny najdou letos Češi 
na chorvatském Jadranu. 

www.ckvt.cz nebo tel.: 59 666 40 40

Vybíráme z Mimořádného katalogu zájezdů do ChorVatska

roDINNÁ DoVoLENÁ

Neptun Klub Baška Voda
Rodinné bungalovy 

Termín: 2. 7. – 9. 7. 2011
pobyt s polopenzí pro 2 dospělé a 2 děti

18 711 Kč/4 osoby
konečná cena při nákupu do 30. 4. 2011

Možnost dokoupení autobusové nebo letecké dopravy.

náš tip

www.KANCLIR.cz 
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Otev eno od 15. 4. 2011

NOVÝ 
VZOROVÝ D M

• nabídka pozemk  i s vydaným   

 stavebním povolením

• adové domy Krmelín, Karviná

• garance p edání do 31. 12. 2011

V OSTRAV  U SCONTA

www.rdstyl .cz
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inzerce

Město Kravaře, oddělení kultury Vás zve na výstavu

fotografií jiřího Veverky

HAITI 2010
Vernisáž výstavy se koná 28. dubna 2011 
od 17:00 hod., na zámku v Kravařích.

Výstava potrvá do 30. června 2011.
Otevřeno: úterý - neděle 9-12, 13-16 hod.

Janáčkův máj

29. května 2011 v 18:00 hod.

kostel sv. Bartoloměje , Kravaře

Francouzské a italské baroko v komorní hudbě

Účinkuje Kateřina Chrobáková a Dagmar Šašková


